ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

  CNPJ: 14.108.286/0001-38
                     GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

DECRETO Nº 101, DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

“Nomeia os Novos Membros do Conselho de

Alimentação Escolar - CAE .”

RONEY FRANCISCO COTRIM, Prefeito do Município de LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a nova composição do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do

Município de Licínio de Almeida, para o quadriênio de 2025 a 2029.

Art. 2º - O Conselho de Alimentação Escolar - CAE será constituído pelos seguintes membros:

Poder Executivo: Darlene Silva de Oliveira Castro - titular; e José Paulo Fernandes de Carvalho –

suplente.

Representante dos Profissionais da Área da Educação – Marivano Saraiva da Costa - titular,

Marlene Brito dos Santos - suplente, Letícia Maria da Silva - titular e Lindineia Oliveira dos Santos

– suplente.

Representante dos Pais de Alunos: Élia Muniz dos Santos - titular, Juciara Dias Santana –

Suplente, Tais da Silva Correia Dias – Titular e Rosana Souza Rocha Cruz – suplente.

Representante da Sociedade Civil: Fernanda Afonso Moreira Avelar - titular, Izani de Jesus Silva

Oliveira - suplente, Maria Vanda Fialho Ribeiro de Brito - titular e Daiane Kátia Rocha da Silva

Santana - suplente.

Art. 3º. – Ficam nomeados por processo eletivo através de todos os segmentos e aprovados pelo

Conselho de Alimentação Escolar - CAE, como Presidente: FERNANDA AFONSO MOREIRA

AVELAR e Vice-Presidente: MARIA VANDA FIALHO RIBEIRO DE BRITO.

Art. 4º. – Este Decreto entra em Vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

  CNPJ: 14.108.286/0001-38
                     GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

Licínio de Almeida - Bahia, 25 de agosto de 2025

RONEY FRANCISCO COTRIM

Prefeito Municipal

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com